
Politechnika Rzeszowska

Dział Logistyki i Zamówień Publicznych
Al. Powstańców Warszawy 12
35-959 Rzeszów
Pismo: NA/O/67/2021
 Rzeszów dnia: 2021-05-06
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ 
Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści zapisów SWZ, w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego  na:  Dostawa kamery termowizyjnej z oprogramowaniem
Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie:
1. Czy możliwa jest zmiana § 1 ust. 4 poprzez zastąpienie słowa ,,wykonać” słowem ,,dostarczyć”? Wykonawca nie jest producentem przedmiotu umowy i nie on będzie wykonywać urządzenia. 

Odpowiedź

Tak. Przedmiotem zamówienia jest dostawa kamery termowizyjnej z oprogramowaniem. 
2. Czy możliwe jest usunięcie z § 1 ust. 5 umowy następujących słów: ,,instalacja (jeżeli jest wymagana przez dany asortyment), wszelkie koszty i opłaty niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia” oraz ,,przeprowadzenia szkolenia dla wskazanych pracowników Zamawiającego” ? Powyższe nie dotyczy niniejszego zamówienia.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający usuwa powyższy zapis z wzoru umowy

3. Czy możliwe jest wskazanie w § 1 ust. 5 lit. c umowy, że dokumentacja będzie dostarczona w języku polskim lub angielskim ?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający doda stosowny zapis w umowie.

4. Czy możliwe jest dodanie do § 3 ust. 2 umowy następującego postanowienia: ,,Zamawiający w terminie do 2 dni roboczych od daty dostawy sprawdzi przedmiot umowy oraz podpisze protokół odbioru końcowego, który niezwłocznie (tj. w tym samym dniu) wyśle do Wykonawcy.”. Prośba o doprecyzowanie momentu podpisania protokołu odbioru. Zgodnie z brzmieniem umowy, dopiero po jego podpisaniu można wystawić fakturę.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie takiego zapisu. 

5. Czy możliwa jest następująca zmiana § 3 ust. 5 umowy: ,,Jeżeli w trakcie czynności odbiorowych zostaną stwierdzone istotne wady przedmiotu umowy, wówczas Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu umowy z winy Wykonawcy oraz wyznaczyć termin na usunięcie wad, nie dłuższy niż 5 45 dni roboczych.” – chodzi o dodanie słowa ,,istotne” oraz przedłużenie terminu na usunięcie wad. Powyższe zmiany wynikają z tego, iż producent ogranicza swoją odpowiedzialność do wad istotnych oraz może wystąpić konieczność wysyłki przedmiotu umowy za granicę w przypadku wystąpienia wad. 

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 3 ust. 5 umowy i otrzymuje on brzmienie:

,,Jeżeli w trakcie czynności odbiorowych zostaną stwierdzone istotne wady przedmiotu umowy, wówczas Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu umowy z winy Wykonawcy oraz wyznaczyć termin na usunięcie wad, nie dłuższy niż 21 dni roboczych.” 
6. Czy jest możliwe dodanie do § 3 następujących postanowień: 

a) ,,Zamawiający oświadcza, iż zapoznał się z opisem technicznym przedmiotu umowy.” 

b) ,,Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za kompatybilność przedmiotu umowy z innymi urządzeniami Zamawiającego.”?

Odpowiedź

Nie
7. Czy jest możliwe usunięcie z § 6 umowy następujących słów: ,,przy czym Zamawiający ma prawo potrącenia kar umownych z należnej faktury.” ?

Odpowiedź

Nie
8. Czy jest możliwa modyfikacja kar umownych określonych w § 7 ust. 1 lit. a i b umowy tak aby wynosiły one 0,1 % wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź
Tak

9. Czy możliwa jest następująca modyfikacja § 7 ust. 1 lit b umowy: ,, za zwłokę w reakcji serwisowej, usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi oraz zwłokę w wymianie towaru na towar wolny od wad, w wysokości 0,2 0,1% wynagrodzenia umownego brutto netto za każdy dzień zwłoki ( § 3 ust. 5 oraz §9 ust. 4)” ? Wykreślenie wynika z tego, iż przy danym towarze Wykonawca nie przewiduje w ramach gwarancji wymiany towaru na wolny od wad.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 1 lit b umowy i otrzymuje on brzmienie:
,, za zwłokę w reakcji serwisowej, usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi oraz zwłokę w wymianie towaru na towar wolny od wad, w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki ( § 3 ust. 5 oraz §9 ust. 4)” 
10. Czy możliwe jest usunięcie § 7 ust. 1 lit. c umowy oraz § 9 ust. 5 umowy? Mając na uwadze przedmiot zamówienia Wykonawca nie będzie wstanie zapewnić ani urządzenia zastępczego ani części zastępczych.

Odpowiedź

Nie
11. Czy jest możliwa modyfikacja kary umownej określonej w § 7 ust. 2 umowy tak aby wynosiła ona 5 % wynagrodzenia umownego netto?

Odpowiedź

Nie
12. Czy możliwa jest zmiana § 7 ust. 3 oraz § 8 ust. 4 poprzez zastąpienie słowa ,,szkody” słowem ,,straty”?

Odpowiedź

Nie
13. Czy jest możliwe usunięcie § 8 ust. 1 umowy? Jak wskazują Państwo w ogłoszeniu o przetargu do przedmiotowego przetargu nie ma zastosowania ustawa z dnia 11.09.2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) w związku z czym przepisy nie dają takiego uprawnienia zamawiającemu. 

- W przypadku zgody na usunięcie zapisu określonego § 8 ust. 1 umowy prośba o analogiczne usunięcie z § 8 ust. 3 ostatniego zdania (tj. ,,Obowiązek zapłacenia kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy, nie obejmuje wypadku określonego w ust. 1.”).

Odpowiedź

Nie
14. Czy jest możliwa następująca zmiana § 8 ust. 2 umowy: ,, Poza wypadkami określonymi w ust. 1 powyżej Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy w przypadku rażącego naruszenia obowiązków wynikających z niniejszej umowy przez Wykonawcę. Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy w szczególności w przypadku gdy: a) Wykonawca bez uzasadnionej przyczyny jest w zwłoce opóźnia się z wykonaniem przedmiotu umowy o więcej niż 14 60 dni; b) Wykonawca bez uzasadnionej przyczyny w czasie dłuższym niż określony w § 9 ust. 4 poniżej nie realizuje swoich obowiązków gwarancyjnych, pomimo wyznaczenia mu dodatkowego 14-dniowego terminu; c) Wykonawca nie usunąłwa w terminie 60 dni od dnia poinformowania go w formie pisemnej lub dokumentowej wyznaczonym przez Zamawiającego wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy; d) Wykonawca nie podejmuje działań naprawczych na zgłoszenie Zamawiającego o istnieniu wad w terminach umownych, pomimo wyznaczenia mu dodatkowego 14-dniowego terminu; e) Wykonawca złożył wniosek o ogłoszenie upadłości.” ?
Odpowiedź

Nie
15. Czy jest możliwa modyfikacja kary umownej określonej w § 8 ust. 3 umowy tak aby wynosiła ona 5 % wynagrodzenia umownego netto?

Odpowiedź

Nie
16. Czy jest możliwe określenie w § 9 ust. 2 czasu gwarancji na 12 miesięcy?

Odpowiedź
Okres gwarancji bezie wpisany w sporządzanej umowie i będzie zależny od tego jaki okres gwarancji zostanie zaoferowany w złożonej ofercie. 
17. Czy jest możliwe usunięcie z § 9 ust. 3 słów: ,,lub do jego wymiany na nowy”. Wykonawca nie przewiduje wymiany na nowe tego typu urządzeń w ramach gwarancji.

Odpowiedź

Nie
18. Czy możliwa jest następująca modyfikacja § 9 ust. 4 umowy: ,,W ramach gwarancji i rękojmi, Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad fizycznych lub wymiany przedmiotu umowy w terminie do 14 60 dni roboczych licząc od daty potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę (zgłoszenie za pomocą e-maila). Czas reakcji serwisowej, tj. czas w którym Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia czynności zmierzających do wykonania naprawy lub wymiany potwierdzi przyjęcie zgłoszenia wynosi 48 h. Potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę będzie dokonywane wyłącznie w godzinach w których działa przedsiębiorstwo Wykonawcy (tj. 8:00-16:00), od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy).” ? Dla Wykonawcy ważne jest, aby zgłoszenia oraz potwierdzenia przyjęcia zgłoszeń były dokonywane jedynie w godzinach w których działa jego przedsiębiorstwo.

Odpowiedź

Nie
19. Czy jest możliwe wykreślenie z § 9 ust. 6 umowy następującego zwrotu: ,, W przypadku wymiany urządzenia/części na nowy, wolny od wad, okres gwarancji określony w ust. 2 biegnie na nowo od daty jego odbioru przez Zamawiającego.” ? W ramach gwarancji Wykonawca nie przewiduje wymiany urządzenia na nowe.

Odpowiedź

Nie
20. Czy jest możliwa następująca zmiana § 9 ust. 7 umowy: ,, Wykonawca jest zobowiązany do uznania reklamacji wad ukrytych i naprawy przedmiotu umowy lub jego wymiany na wolny od wad na warunkach określonych wyżej, z uwzględnieniem warunków serwisowych Wykonawcy załączonych do niniejszej umowy.” oraz dodanie jako załącznik do umowy warunków serwisowych Wykonawcy? 

Odpowiedź

Nie
21. Czy jest możliwe dodanie na końcu § 9 ust. 8 umowy słów: ,,z zastrzeżeniem, że Strony skracają czas trwania rękojmi do 12 miesięcy.” – takie warunki rękojmi zapewnia producent.

Odpowiedź

Nie
22. Czy jest możliwe dodanie do § 9 następujących postanowień: 

a) ,,Gwarancja i rękojmia nie obejmuje wad nieistotnych. Przez wady nieistotne rozumie się wady nie mające wpływu na prawidłowe funkcjonowanie oraz użyteczność produktu.” – prośba o jego dodanie wynika z tego, iż w tym zakresie gwarancję i rękojmię na przedmiot zamówienia również wyłącza producent. Chodzi tu o drobne wady produktu nie mające wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie np. delikatne porysowanie obudowy urządzenia.

b) ,,Gwarancja nie obejmuje następujących przypadków: niepoprawnego użycia przedmiotu umowy, wadliwego zamontowania przedmiotu umowy przez Zamawiającego lub podmiot/osobę trzecią, naturalne zużycie rzeczy, niepoprawne lub niedbałe używanie przedmiotu umowy przez Zamawiającego lub podmiot/osobę trzecią, posługiwania się przedmiotem umowy przy użyciu nieodpowiednich materiałów, wadliwe prace konstrukcyjne, zamontowanie niewłaściwej podstawy, korzystanie z nieodpowiedniego podłoża, zastosowanie zastępczych materiałów, wpływu środków chemicznych, środków elektrochemicznych lub elektrycznych (w przypadkach za które nie odpowiada Dostawca), modyfikacje albo prace naprawcze wykonane przez Zamawiającego albo podmioty/osoby trzecie które są niepoprawne lub dokonane bez wcześniejszego uzgodnienia z Dostawcą.”? – prośba wynika z warunków gwarancji, które zapewnia producent.

Odpowiedź
Nie
23. Czy możliwe jest wykreślenie § 10 umowy? Wykonanie zastępcze jest dopuszczalne jedynie na podstawie art. 480 k.c. Przepis ten jest bezwzględnie obowiązujący, w związku z czym sytuacje w których może dojść do wykonania zastępczego nie podlegają umownej modyfikacji. Powyższe znajduje potwierdzenie w wyroku Sądu Okręgowego w Szczecinie z dnia 18.06.2014 r. (sygn. akt: VIII GC 215/12), który wprost wskazuje: ,,Przepis powyższy ma charakter bezwzględnie obowiązujący, jego treść nie może być modyfikowana wolą stron. Bez znaczenia pozostaje zatem okoliczność, że powódka w umowie przewidziała możliwość zlecenie wykonania zastępczego bez potrzeby uprzedniego uzyskania upoważnienia sądu.”

Odpowiedź
Nie
24. Czy jest możliwa zmiana § 14 umowy poprzez określenie, iż ewentualny spór będzie rozstrzygany przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby strony pozwanej? W związku z tym, iż każda strona umowy wolałaby zostawić swoją właściwość proponujemy rozwiązanie kompromisowe. Zostawmy właściwość ogólną, czyli siedzibę strony pozwanej.

Odpowiedź

Nie
25. Mając na uwadze obecną sytuację związaną z COVID-19 jest możliwe dodanie w do umowy następujących postanowień: 

,,1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z niniejszej umowy (w tym m.in. za opóźnienia w dostawie), spowodowane siłą wyższą, a w szczególności okolicznościami mającymi pośredni lub bezpośredni związek z trwaniem lub rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (COVID-19). 
2. Za siłę wyższą uznaje się m.in. niewywołane działaniem Stron przeszkody takie jak: zawieszenie lub ograniczenie funkcjonowania zakładu/zakładów produkujących sprzęt lub jego części, brak możliwości wstępu na teren miejsca dostarczenia sprzętu u Zamawiającego, brak możliwości odbioru sprzętu od producenta, zawieszenie lub znaczne ograniczenie przekraczania granic państwa/państw (wpływające na możliwość wykonania lub należytego wykonania zobowiązań umownych) i inne okoliczności spowodowane wprowadzeniem lub trwaniem na terenie Polski (lub innych krajów z łańcucha produkcji lub dostawy sprzętu) stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, stanu nadzwyczajnego (tj. stanu klęski żywiołowej lub stanu wyjątkowego) oraz innych stanów lub przeszkód w wykonaniu umowy związanych z trwaniem lub rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (COVID-19).

3. Strona, która napotkała się z przeszkodą spowodowaną siłą wyższą (mającą wpływ na wykonanie  niniejszej umowy) jest zobowiązana do tego, aby niezwłocznie po uzyskaniu informacji o przeszkodzie, poinformować o niej drugą stronę. 

4. W przypadku wystąpienia przeszkody spowodowanej siłą wyższa, strony mają prawo do przesunięcia terminu realizacji umowy o czas jej trwania. W takim przypadku żadnej ze Stron nie przysługuje uprawnienie do naliczania kary/kar umownych.”?

Odpowiedź
Nie
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 11.05.2021r godz. 10:00 i otwarcia ofert na dzień 11.05.2021r godz. 10:15
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